1

令和８年２月発行

（要項 計３枚）

令和８年度広瀬杯中学生バドミントン大会

ご案内及び大会要項

 拝啓 平素は格別なご配慮を賜り、誠にありがとうございます。

広瀬杯中学生バドミントン大会を実施させていただきます。下記の内容をご確認いただき、

揮ってご参加いただけます様、お願い申し上げます。

敬具

記

１，大 会 名 ： 令和８年広瀬杯中学生バドミントン大会

２，主   催 ： ラケットショップ広瀬・仙台市バドミントン協会

３，後   援 ： 仙台市

４，会   場 ： 宮城野体育館（元気フィールド仙台）※全日程

５，日 に ち ： 令和８年４月１日（水）予定（３年女子 ダブルス・シングルス）

        令和８年４月２日（木）予定（２年女子 ダブルス・シングルス）

        令和８年４月３日（金）予定（３年女子 ダブルス・シングルス）

          ※４月３日はベスト８以上を予定しますが４月２日までに全試合が

終えられる参加数の場合は持越し致しません。

        令和８年４月３日（金）予定（３年男子 ダブルス・シングルス）

        令和８年４月４日（土）予定（２年男子 ダブルス・シングルス）

６，タイムスケジュール ： ８：００ 参加者入館

        ８：００～８：２０ 受付（※受付は代表者１名のみでご協力下さい）

        受付が済んだ団体から練習が可能です（※詳細は当日放送致します）

        ９：００ 開会式

        開会式終了後、競技開始。

          ●注意：参加人数・試合の進行により、帰りの時間が遅くなる場合が

ございます。ご理解・ご協力、お願い申し上げます。

７，競 技 方 法 ： ①日本バドミントン協会 競技規則及び大会競技規則を基準に運営

        ②トーナメント戦を採用

          ●注意：参加人数により点数や審判の方法を広瀬杯独自の基準にて

              行う場合もございます。

2

8，組合せ方法 ： 主催者一任（大会ソフトによる作成）

          ●注意：中体連大会成績と異なる場合もございます。

              （中体連出場時と異なりシード選手の種目変更があるため）

9，種別・種目 ：  （男子）３年生ダブルス ・ （男子）３年生シングルス

        （男子）２年生ダブルス ・ （男子）２年生シングルス

        （女子）３年生ダブルス ・ （女子）３年生シングルス

        （女子）２年生ダブルス ・ （女子）２年生シングルス

        ●注意：新学年でお申込み下さい。２０２６年４月時点

        ●注意：２年生は希望があれば、３年生に出場も可能です。

        ●注意：参加種目（ダブル・シングル）は兼ねることはできない。

        ●注意：３年/２年のペアは３年生に出場をお願い致します。

10，参 加 料 ： ダ ブ ル ス（１組）３，０００円（税込）今年度より振込に変更。

        シングルス（１人）１，５００円（税込）今年度より振込に変更。

        ●注意：申込締切を過ぎてからの棄権は参加料のお支払いが発生致

            します。参加賞の準備があるためご理解下さい。

        ●注意：参加人数未確定での参加賞準備のため、当日不足が発生する

            可能性もございます。その場合後日学校にお届け致します。

11，申込み締切 ： 締切期日 令和８年２月２８日（土）１９：００厳守

          変更対応期間 令和８年３月６日（金）までは対応可能。

          ●注意：参加受付の返信に時間がかかる場合がございます。

12，申込・問合せ ： メールにて参加申込をお願い致します（※アドレスは要項最後に）

        ●注意：参加申込はランキング順（申込書、上から）必須。

        ●注意：申込方法は中体連加盟の学校及びクラブの団体でのみ可能。

        ●注意：個人間での申込は出来ません。必ず団体及びその代表者様

            を立ててのお申込みをお願い致します。

13，参加料振込 ： 締切期日 令和８年３月７日（土）～３月１９日（木）まで

          ●注意：昨年までとは異なり、お振込みのみでの対応となります。

        【振込先】杜の都信用金庫（本店営業部：001）普通

             口座番号 0486840（有）広瀬 代表取締役社長 佐藤 充

        【振込人名のお願い】

        ※記入例【３年生／女子／学校名】の場合→【３ジョ〇〇〇チュウ】

        ●注意：お振込みが確認されない場合、エントリーと認められません。

        ●注意：個人間での振込はご遠慮下さい。あくまで団体のみ受付。

        ●注意：領収書を希望される団体様は大会時対応致します。

        ●注意：お振込手数料はご負担くださいます様、お願い申し上げます

3

14，参加賞・プログラム ： 参加賞 参加者全員にオリジナルソックスをプレゼント

プログラム 参加団体に対し、２部（先生・コーチ・監督・引率者分）

プログラムは事前に広瀬 HP にて掲載（※３月２５日前後で HP 掲載）

選手はﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑを広瀬 HP より印刷し、必ずお持ち下さい。（必須）

※申込責任者様は参加選手にご協力下さい。

理由１：選手は自身の試合番号がわかるようにするため。

理由２：試合に入る前の段階で、「選手待機所」のコールがあり

   自身の試合番号を必ずご確認いただくため。

15，シ ャ ト ル ： 日本バドミントン協会 検定合格級を予定

          YONEX／プロフェザー／GOSEN／ミズノ等

16，そ の 他 ： ①参加者全員に保険加入（※移動中は含まれません）

          ●注意：弊社では保険内以上の責任は負いかねます

          ②申込方法は個別での申込は出来ません。必ずチーム・学校の団体に

て行って下さい。（※申込責任者は保護者様でもかまいません）

          ③近隣の施設やお店への駐車はご迷惑になります、固く禁じます。

          ④駐車場が満車の場合は近隣の有料駐車場をご利用下さい。

          ●注意：駐車場でのトラブルは責任を負いかねます、ご了承下さい。

          ⑤感染症・災害が発生した場合、急な中止になる場合もございます。

          ⑥今大会は団体ごとの指定席です。（※席表は HP にて公開予定）

          ⑦利用予定の体育館では喫煙は出来ません。駐車中の車・施設外での

路上での喫煙も同様に認められておりませんので、ご理解・ご協力

           の程、予めお願い申し上げます。

          ⑧広瀬杯では表彰をベスト８まで行います。

           各種目 優 勝：表彰盾・賞状／各種目 準優勝：表彰盾・賞状

           各種目 第３位：表彰盾・賞状／各種目 第４位：賞状

           各種目 ベスト８：賞状（入賞者×４名または４組）

17，お 願 い ： ①大会中の様子や入賞者の写真をお願いする場合、写真のＨＰ掲載

をお願いする場合がございます。ご協力をお願い申し上げます。

          ②広瀬杯では会場設営・審判・線審などのお手伝いをしていただける

           チームを募集しております。参加当日、可能な場合は参加申込と合

           わせて、担当までご連絡下さい。ご検討お願い致します。

以上

ラケットショップ広瀬

〒980-0822 仙台市青葉区立町 1-2 TEL022-265-0778  FAX262-6103

●申 込 先（メール）satou.mitsuru@khaki.plala.or.jp

●大会責任者（問合せ）佐藤  充